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Gaustadbekkdalen nord 
Planforslag til offentlig ettersyn 
Reguleringsplan  
 
Området foreslås regulert til byggeområde for universitet, offentlig atkomstvei, gang-/sykkelveier og 
friområde langs Gaustadbekken som forutsettes gjenåpnet. Det foreslås en BRA = 85.000 m2, og 
høyder på 4 til 9 etasjer. Planforslaget er utarbeidet i 3 alternativer.  
Alt A foreslår atkomstvei lagt parallelt med Ring 3. Alt B1 og B2 foreslår atkomstvei diagonalt 
gjennom området.  Plan- og bygningsetaten kan anbefale alle alternativene med forbehold om at 
høydene differensieres og reduseres noe, høyhus vurderes og at byggegrenser justeres.  
Plan- og bygningsetaten ber om bemerkninger til forslaget i løpet av høringsperioden  
fra: 05.05.2008 til: 04.06.2008. 
Vi gjør oppmerksom på at også innsigelser må sendes innen fristen. 
 
Utarbeidet av:  Asplan Viak as for Statsbygg 
 

 
 
Bydel: Nordre Aker Saksnummer:  200607029 
Gnr./bnr.: 42/1,114,205 mfl.  Dokumentnummer:  52 
  Saksnummer oppgis alltid ved henvendelse 



Saksnr: 200607029-52 
 

Side 2 av 31 

 

 

 

INNHOLD  
Plan- og bygningsetatens saksfremstilling 
Faktaark side 3 
Saksgang side 4 
Sammendrag side 4 
Plan- og bygningsetatens kommentarer til bemerkninger side  7 
Plan- og bygningsetatens foreløpige vurdering side  8 

 
Forminsket plankart side 20 
Planbestemmelser side 23 
Vedtak om offentlig ettersyn side 29 
 
Trykte vedlegg 
1. Forslagsstillers planbeskrivelse 
2. Samrådsinnspill 
3. Kunngjøringsinnspill 
4. Forhåndsuttalelser 
5. Protokoll, Rådet for Byarkitektur 
6. ROS-analyse 
7. Støyvurdering 
8. Geoteknisk vurdering 
9. Overordnet miljøprogram 
10.  Vann- og avløpsvurdering 
 
Utrykte vedlegg 
1. Plankart i målestokk 1:1000. 
 
 
 



Saksnr: 200607029-52 
 

Side 3 av 31 

 

 

 

 



Saksnr: 200607029-52 
 

Side 4 av 31 

 

 

 

SAKSGANG 
Etter offentlig ettersyn vil innkomne bemerkninger bli referert, kommentert og eventuelle endringer 
innarbeidet. Saken er planlagt oversendt Rådhuset for politisk behandling 3. tertial. 
 
SAMMENDRAG 
Bakgrunn 
Universitetet i Oslo står foran en ny stor satsning på kunnskapsutvikling og innovasjon innenfor moleky-
lære biofag, funksjonelle materialer og nanoteknologi (Life Science). Med nærhet til de mange forsknings-
institusjonene i Gaustadområdet anses det aktuelle planområdet velegnet for utvikling av et nytt nasjonalt 
senter innenfor disse fagene.  
 
Beskrivelse av planområdet 
Planområdet ligger på sørsiden av Ring 3 rett nedenfor det nye Rikshostpitalet og tidligere Gaustad 
sykehus.  Det tidligere bekkeløpet for Gaustadbekken går gjennom området i lengderetningen. Bekken er 
lagt i rør og ravinen rundt er oppfylt. Trikken til Rikshospitalet går gjennom området og deler det i to. 
Området bærer preg av å ligge ”brakk”. Det er en del større trær langs det tidligere bekkeløpet. Domus 
Atletica som inneholder utendørs- og innendørs idrettsanlegg for universitetet i Oslo, ligger i den 
nordøstlige delen av planområdet.  Det er mye gangtrafikk over planområdet mellom idrettsanleggene og 
Universitetet oppe på Blindern-platået.  Rundt planområdet ligger flere forsknings- og utdannings-
institusjoner. Sognsvannsbanen/T-baneringen krysser trikketraseen ved Forskningsparken stasjon rett sør 
for området. Blindernområdet er for øvrig preget av småhusbebyggelse.  
 
Beskrivelse av planforslaget 
Reguleringsforslaget er utarbeidet i 3 alternativer og alle legges ut til offentlig ettersyn.  
 
Alt A viser ny atkomstvei (Trimveien) lagt rundt de nye universitetsbygningene. Det er direkte kontakt 
mellom universitetets uteområder og friområdet langs Gaustadbekken. 
Alt B1 og B2 viser ny atkomstvei med parallell gang-/sykkelvei lagt diagonalt gjennom det nye 
universitetsområdet.  
Alt B1 foreslår rundkjøring mellom Trimveien og Problemveien. 
Alt B2 foreslår å stenge Problemveien ut mot Gaustadalleen. 
I alle alternativene foreslås en maks. tillatt BRA = 85.000 m2. Dette tilsvarer BRA = 220 - 250 %.  
Den høyeste bygningsmassen ønskes lagt opp mot Ring 3, og trappes ned mot friområdet.   
I alle alternativene foreslås maks. tillatt kotehøyde + 121, men for 15% av bruksarealet tillates kotehøyde 
+ 129. Det er også laget en C-variant der veialternativene er de samme, men høydene settes til maks. 28 
meter, tilsvarende kotehøyde + 121.  
 
Illustrasjonsplanene viser samme bebyggelsesstruktur i alle forslagene. Bygningene er koplet på en 
overbygget kommunikasjonsstreng i form av lameller eller karreér med lik bygningsdybde, men varierende 
høyde.   
I alle alternativene reguleres et langstrakt friområde med offentlig gang-/sykkelvei fra Domus Atletica i 
nord til Blindern stasjon i sør. Det skal legges til rette for gjenåpning av Gaustadbekken på samme 
strekning.  
Det skal utarbeides bebyggelsesplan som stiller mer detaljerte krav til fordeling av høyder og utforming.  
 
Rensing og åpning av Gaustadbekken, samt generelt vedlikehold av friområdet kan medføre økonomiske 
konsekvenser for kommunen. Planområdet er utsatt for støy- og forurensning, og anses mindre godt egnet 
til boligbygging.  
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Planstatus 
Området omfattes av reguleringsplan S-3319, vedtatt 20.08.92 og S-3536, vedtatt 19.06.96. Området er 
hovedsakelig regulert til byggeområde for kontor og offentlige bygninger (forskning, undervisning, 
universitet) og offentlige trafikkområder (Blinderndiagonalen). Maks. tillatt BYA = 40%. Tillatt generell 
gesimshøyde 4 etasjer, og inntil 6 etasjer i felt C (ved Veglaboratoriet) og 10 etasjer i felt B3 (inntil 
friområdet).  
 
Bystyrevedtak mv.  
På grunn av sterke protester til ny Blinderndiagonal mellom Ring 2 og 3, vedtok Bystyret 09.05.01 at  
1) det ikke arbeides videre med ny Sognsveitunnel. 
2) det utarbeides sak som omfatter en helhetlig trafikkplan, med et veisystem som dekker behovet for 
veiforbindelser og atkomster til universitetet på Blindern, utbyggingsområdene i Gaustadbekkdalen og 
nødvendige miljøtiltak i nærmiljøet. 
 
I vedtak 09.04.03 ba Bystyret om at grøntdrag inneholdende turvei og trasè for føring av gjenåpnet 
Gaustadbekk på strekningen Domus Athletica – Blindernveien, inngår som del av den kommende 
omreguleringen av Gaustadbekkdalen nord. 
 
Det ble utarbeidet en Helhetsplan for Blinderen – Gaustadbekkdalen, bestående av Trafikkplan del A som 
viser veisystemet i området, og Arealplanskissse del B som viser prinsipp for utbygging av det nye 
universitetsområdet (Asplan Viak 2002) 
 
Det er inngått en avtale mellom Statsbygg og Oslo kommune, 03.12.2004 som omhandler etablering av 
infrastruktur i området Blindern/Gaustadbekkdalen. Statsbygg skal forestå utbygging av:  
 

·  Tofelts kjørevei med fortau på strekningen Universitetskrysset – Problemveien 
·  Gang- og sykkelvei på strekningen Universitetskrysset – Rasmus Winderns vei 
·  Grøntstruktur på strekningen Problemveien – Rasmus Winderns vei.  
·  Terrengbearbeiding, etablering av vegetasjon, samt etablering av dalbunn for framtidig bekk. 

Tiltaket innebærer ingen tiltak knyttet til selve bekkeåpningen.  
·  Miljøtiltak i Problemveien 
·  Yte kontanttilskudd til enten åpning av Gaustadbekken eller miljøtiltak i Sognsveien.    

 
Rådet for Byarkitektur 
Saken ble behandlet 26.02.2008. Konklusjonen er lagt ved som eget vedlegg. 
Sammendrag av konklusjon: 
Rådet mener at den generelle byggehøyden må differensieres mer. Høyden bør reduseres noe, for så å gå 
opp i andre deler av området. Høyhus som markeringsbygg bør utredes og vurderes. Da trafikkavvikling til 
området blir særlig viktig, anbefales det at det gjøres flere areal/volumstudier med alternative 
kjøremuligheter. Rådet presiserer at gate som skal gå gjennom området bør utvikles som en bygate.  
 
Forhåndsuttalelser 
Det er innkommet 12 forhåndsuttalelser.  
 
Sammendrag av forhåndsuttalelsene 
Helse- og velferdsetaten peker på at det i forbindelse med bekkeåpning er viktig å ta forhåndsregler i 
forhold til den hygieniske vannkvaliteten i og ved bekken. 
Friluftsetaten etterspør hvordan planlagte gang- og sykkelveier skal knyttes opp til det overordnete gang- 
og sykkelveinettet. Alternativ A anses å være det mest ønskelige. Ved å legge veien nord i området vil det 
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medføre økt kvalitet for friområdet visuelt, opplevelsesmessig og støymessig. Det er positivt at den 
tidligere Terminaltomten foreslås regulert til friområde.  
 
Samferdselsetaten.  
Det er ikke ønskelig med bebyggelse som strekker seg over veibanen. Krysningssted for myke trafikanter 
over Problemveien kan sikres med signallys. SAM ser det som en fordel om Problemveien ut mot 
Gaustadalleen stenges for å unngå krysning med trikken, men traseen bør uansett ikke bebygges. SAM 
mener at Gaustadbekkdalen må ses som en forlengelse av indre bys struktur og at veiene må ha gatepreg. 
Den nye veien skal gi en naturlig og lesbar hovedatkomst til Gaustadbekkdalen og Blindern. Veiens rolle 
som gjennomkjøringsrute mellom Ring 3 og 2 kan bli mer attraktiv enn i dag som følge av opprusting av 
Sognsveien til miljøgate. Trimveien må derfor gis en utforming som kan håndtere en trafikkøkning. SAM 
foretrekker B-alternativene som har en mer direkteført og tydelig trase. A-alternativene bryter med ønsket 
veinettstruktur og barriereeffekten langs Ring 3 forsterkes.  
Alt A og B2 muliggjør stenging av Problemveien. I Alt A og B1 er det mulig å stenge Gaustadalleen under 
Ring 3 i tillegg, slik at krysningspunkter med trikken kan unngås. Det bør jobbes videre med gang-
/sykkelveiens krysning av Problemveien fordi dette punktet vil være et kritisk  krysningspunkt for myke 
trafikanter.  
AS Oslo sporveier og Oslo Sporvognsdrift AS 
Oslo sporveier opplyser at trikkens kryssing av Problemveien ved Gaustadalleen har hatt 3 
kollisjoner de siste 2 år.  Endring av krysningspunkt og og ny holdeplass, slik som foreslått i alternativ A 
må godkjennes av Jernbanetilsynet.  
Statens vegvesen 
Den nye atkomstveien langs Ring 3 må følge byggegrensen, 30 m fra midt nærmeste kjørebane. Planen må 
foruten selve brua også omfatte ramper til tilknytninger til hovedsykkelveien. Det forutsettes avsatt 
tilstrekkelig grøntareal/skråningsareal for å fange opp høydeforskjellene mellom kollektivfelt og gang-
/sykkelvei langs Ring 3 uten bruk av murer. Atkomstvei lagt gjennom universitetsområdet er en bedre 
løsning forutsatt at den gis en gateutforming på myke trafikanters premisser.   
Blindern og omegn vel ønsker at bevaring av lokale særtrekk, den blå/grønne profilen og biologisk 
mangfold prioriteres i tillegg til god tilrettelegging for gående og syklister. Støygrenser for friområder, 
frilufts- og rekreasjonsområder på 35 – 40 dB må legges til grunn. Bebyggelse som grenser til grøntdraget 
i øst må ikke overskride cote 116.  Øvrig bebyggelse må ikke overstige cote 122,5. Siktforholdene i 
området og utsikten fra boligene mot vest må ivaretas. Det er behov for å få igangsatt arbeidet med ny 
gang- og sykkelbro over Ring 3, og turveitraseen vest for kolonihagen.  Det bør etableres veiforbindelse 
mellom Forskningsveien og Gaustadalleén. Bekkeåpningen kan føre til at vann underminerer skråningen 
opp mot boligbebyggelsen i Bukken Bruses vei.  Støyforholdene representerer en stor interessekonflikt i 
forhold til beboerne i området. Veialternativ A med ny Trimvei lagt langs Ring 3, er den eneste akseptable 
løsning. Å ta opp retningen fra bebyggelsen på Blindern tar ikke tilstrekkelig hensyn til lokal topografisk 
tilpasning. Nedtrapping av bebyggelsen må komme klarere frem. Det bør lages hyggelige sitteplasser langs 
grøntdraget. Mest mulig av eksisterende skog bør bevares.  Det bør bevilges midler til arbeid som gjør 
bekkeåpning mulig uten forsinkelser. Alternativ A innebærer en ny og bedre kryssing av trikken og er 
totalt sett sikrere enn B-alternativene. tillegg gir det en ubrutt forbindelse mellom den nye bebyggelsen og 
grøntdraget. Utsikten mot vest vil bli stengt for boligene i Bukken Bruses vei.  
Oslo elveforum  er uenig i at retningen på bebyggelsen på Blindern og IFI-2 skal være premissgivende for 
strukturering av bebyggelsen.  Reguleringsbestemmelsen om gjesteparkering kan åpne for uønsket 
bilkjøring til flere bygninger. Utviklingen i området bør samordnes i en felles helhetsplan for miljø og 
mangfold langs vassdraget. Støtter veialternativ A. Egen rensedam i nord er nødvendig for å håndtere 
avløpene fra Ring 3.  
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Forslagsstillers kommentarer til forhåndsuttalelser: 
Helse- og velferdsetaten  Oslo kommune er i gang med tiltak for å tette lekkasjer som fører til forurensing 
av vannet.  
Friluftsetaten  Det er gjort justeringer på plankartet slik at den tydeliggjør koblingen av den planlagte 
gang/sykkelveien mot det eksisterende gang/sykkelveinettet.  
Samferdselsetaten  Uttalelsene fra Samferdselsetaten avspeiler en samarbeidsprosess i forhold til 
Samferdselsetaten som i flere møter har fulgt opp arbeidet med detaljplan for Trimveien og for gang-
/sykkelveiene. Alle synspunkter fra SAM er innarbeidet i detaljplanen og tatt inn i forslaget til 
reguleringsplan.  
Oslo Sporveier og Oslo Sporvognsdrift  For alternativ B1 vil kryssingene bil/trikk bli de samme, men med 
mindre biltrafikk i kryssene enn i dag, siden hovedmengden av trafikken vil følge den nye Trimveien. 
Alternativ A flytter dagens krysningspunkt bil/trikk mellom Problemveien og Gaustadalleen lenger 
nord og det blir færre krysninger. Det mest ulykkesutsatte krysningspunktet fjernes når forbindelsen 
mellom Problemveien og Gaustadalleen brytes. Stengning av Gaustadalleen under broen ved Ring 3 vil 
bedre sikkerheten for trikken ytterligere. 
Statens vegvesen 
Uttalelsene fra Statens vegvesen avspeiler en samarbeidsprosess i forhold til Vegvesenet som i flere møter 
har fulgt opp arbeidet med tilpasning av ny Trimvei til Universitetskrysset. Alle synspunkter fra SVRØ er 
tatt hensyn til ved planutformingen.  
Blindern Vel   Prosjektering av bekkeåpning blir et eget prosjekt på et senere tidspunkt. Konsekvenser for 
utsikten er tatt til etterretning og justert. I forhold til dagens situasjon vil en fremtidig utbygging, uansett 
veialternativ, gi forbedringer mht støy både for grøntdraget og boligene i Bukken Bruses vei. For 
veialternativ A vil boligene og grøntområdet falle innenfor anbefalte støygrenser. Helhetsplanen for 
området viser at  bebyggelsen skal følge retningen på IF1-2 området. Den generelle byggehøyden skal ikke 
overskride høyden for IFI-2, men enkelte bygningsdeler langs Ring 3 kan strekkes opp i større høyde. 
Miljøprogrammet vil følge opp grøntstruktur og utomhusarealer. Forhold knyttet til topografi, vegetasjon 
og biologisk mangfold er ivaretatt i reguleringsbestemmelsene, og utdypet i miljøprogrammet. Ny gang-
/sykkelbro over Ring 3 og klargjøring av turvei langs Sogn kolonihager ligger utenfor denne planen.  
Oslo Elveforum  Uønsket bilkjøring vil kunne reguleres med parkeringsbevis eller betaling. Ekstra 
rensedam i nord vil bli endelig utredet under prosjektering av bekkeåpning. 

PLAN- OG BYGNINGSETATENS KOMMENTARER TIL 
BEMERKNINGER 
Kommentarer til forhåndsuttalelser 
Når det gjelder andre forhold enn det som er kommentert nedenfor henvises til Plan- og bygningsetatens 
vurdering og konklusjon.  

Veier, gang-/sykkelveier 
Avstanden fra midtlinje kjørebane til byggegrensen i den nye atkomstveien parallelt med Ring 3 i Alt. A er 
kun 11,5 m. Plan- og bygningsetaten har ingen betenkeligheter med dette. Det er kun vist avkjøringsrampe 
fra sydsiden av gang-/sykkelveibrua over Universitetskrysset ned på det lokale gang-/sykkelveinettet inn 
på planområdet.  Det ser ut til å være svært kort avstand i mellom avkjøringsfelt m/kollektivfelt og hoved-
gang- /sykkelveien langs Ring 3. Dette forutsetter trolig at det må etableres mur på deler av strekningen. 
Etter offentlig ettersyn bør traseen for gang-/sykkelveien fra planområdet til hovedgang-/sykkelveien på 
sydsiden av Ring 3 ved det vestre hjørnet av Domus Atletica, justeres for å unngå at traseen legges for nær 
bebyggelsen og ballbanen.  Plan- og bygningsningetaten ber om at forslagsstiller i samarbeid med SVRØ 
og SAM avklarer disse forholdene etter offentlig ettersyn.                                                                        
Plan- og bygningsetaten er enig i at det ideelt sett burde vært en lokal veiforbindelse mellom 
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Forskningsveien og Gaustadbekkalleen slik at forskningsinstitusjonene langs Forskningsveien kunne 
knyttes til den nye atkomstveien som skal opparbeides. Interne høydebegrensninger innenfor området som 
ligger på vestsiden av Gaustadbekkalleen ser ut til å vanskeliggjøre dette. Uansett ligger arealet utenfor 
planområdet, og temaet behandles derfor ikke i denne reguleringsplanen.  
Trikken 
Det tas til etterretning at nytt krysningspunkt for trikken og eventuelt flytting av holdeplass i alt A, må 
godkjennes av Jernbanetilsynet.  
Gaustadbekken 
Etter Plan- og bygningsetatens vurdering har Asplan Viak foretatt en relativt grundig forprosjektering  når 
det gjelder bekkeåpningen med hensyn til vannføring, undergraving av skråning mot boliger, rensing, 
fordrøyningsdam med mer, og det antas at utforutsett flom i Gaustadbekken fanges opp av dette. Flom er 
også vurdert i ROS-analysen.  
Finansiering av bekkeåpning ligger utenfor Plan- og bygningsetatens arbeidsfelt med reguleringsplaner. 
Det er imidlertid inngått avtale mellom partene om at Statsbygg skal yte tilskudd til enten bekkeåpning 
eller miljøtiltak i Sognsveien. Det foregår et arbeid i regi av SAM om å bygge om Sognsveien til 
miljøgate. Det er uvisst om det i så fall også skal bevilges penger til selve tiltakene.  
Friområde 
Det bør utarbeides illustrasjonsplan for hele friområdet etter offentlig ettersyn. Denne bør ligge til grunn 
for senere detaljplaner og endelig opparbeidelse. Et tilstrekkelig antall benker langs gjenåpnet 
Gaustadbekk bør være en forutsetning. Uansett bør utforming av friområdet være en del av 
arkitektkonkurransen. 
Parkering 
Gjeldende parkeringsnorm legger opp til at det kreves opparbeides relativt få parkeringsplasser. Plan- og 
bygningsetaten stiller seg derfor tvilende til at uønsket kjøring til bygningene vil bli et stort problem. Det 
er imidlertid viktig at atkomst til parkeringskjeller for ansatte og gjester er godt skiltet og lett tilgjengelig.  
Helhetsplan for miljø  
Det foreligger for tiden ingen konkrete planer om åpning av lengre strekninger av Gaustadbekken nordøst 
og sørvest for det aktuelle planområdet. Plan- og bygningsetaten antar derfor at det ikke er behov for en 
helhetsplan for miljø og mangfold langs vassdraget på nåværende tidspunkt.  
 
PLAN- OG BYGNINGSETATENS FORELØPIGE VURDERING  
Forholdet til overordnede planer og målsettinger 
Planforslaget er i tråd med:  
Retningslinjene for samordnet areal- og transportplanlegging som tilstreber å samordne planlegging av 
utbyggingsmønsteret og transportsystemet for å tilrettelegge for en mest mulig effektiv, trygg og 
miljøvennlig transport slik at transportbehovet kan begrenses, og viktige tema her er god kollektiv-
betjening, gode forhold for sykkel, hensynet til gående og bevegelseshemmede, god tilknytning til 
hovedveinettet, grøntstruktur og biologisk mangfold og estetiske kvaliteter.  
Kommuneplanen som har visjon om Oslo som fjordby, kunnskapsby, kulturby og miljøby, der 
byutviklingen skal skje i samsvar med byøkologiske prinsipper. Planen forutsetter at Oslo fortsatt skal ha 
en blågrønn profil, og dette innebærer at grøntarealer i byggesonen ikke skal nedbygges.  
Byøkologisk program som har målsetting om opprydding i gamle fyllinger, miljøkartlegging og 
miljøoppfølgingsprogrammer, reduksjon av klimagassutslipp og luftforurensning ved å øke kollektive 
transportmidler, fjernvarmetilknytning og passive varmekilder, godt fungerende vannkretsløp, lokal 
overvannshåndtering og utnytting av naturens selvrensingsevne og åpning av rørlagte bekker.  
KDP for Torg og møteplasser som viser Gaustadbekkdalen som et transformasjons- og utviklingsområde 
der det skal opparbeides en eller flere nye plasser i tilknytning til utvikling av området. Plassene skal ha en 
viss størrelse og være tilgjengelige for allmennheten.  
Planforslaget er vurdert i henhold til: 
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Høyhusstrategien der Forskningsparken er utpekt som et av de stedene der høyhus kan vurderes.  
Strategien gir føringer for hvordan høyhusene bør utformes og hvilke forhold som bør vektlegges når det 
gjelder plassering og utforming.   
KDP for grøntstrukturen som viser turvei B5 i planskilt kryss over Ring vei der Universitetskrysset ligger i 
dag.  
 
Samferdselsetaten arbeider med plan for ombygging av Sognsveien til miljøgate med sikte på å redusere 
trafikkmengden, fartsnivået og bedre trafikksikkerheten, stengning av tverrforbindelser over bolig- og 
universitetsområdet mellom Sognsveien og Blindernveien, samt konsekvensene av å åpne Niels Henrik 
Abels  vei for gjennomkjøring.   
 
Avtalen mellom Statsbygg og Oslo kommune som skal sikre etablering av infrastruktur i Blindern/ 
Gaustadvekkområdet medfører at Statsbygg skal forestå utbygging av tofelts kjørevei med fortau fra 
Universitetskrysset til Problemveien, gang- og sykkelvei og grøntstruktur fra Universitetskrysset til 
Rasmus Winderns vei.  Bekkeåpning er ikke en del av avtalen, men det skal gis et tilskudd på 5 mill.kr. til 
rensing og gjenåpning, alternativt miljøtiltak i Sognsveien.   
 
I Helhetsplanen for Blindern – Gaustadbekkdalen, del A Trafikkplan 2002 ble det vist 3 overordnede 
veiløsninger som forutsetter: 
Ny Trimvei og oppgradering av Problemveien som gjennomkjøringsvei over Blindern fra Ring 3 til Ring 2  
Ny Trimvei, Gaustadalléen og Blindernveien som gjennomkjøringsvei fra Ring 3 til Ring 2   
Ny Trimvei og åpning av Niels Henrik Abels vei gjennom selve universitetsområdet til Sognsveien  
 
I den siste løsningen forventes det så stor trafikkøkning i Universitetskrysset (ÅDT 12 000), at dette trolig 
kan medføre avviklingproblemer og uakseptable støyforhold for bolig- og friområdet dersom en av  
planforslagets B-alternativer velges.  Samferdselsetaten har frarådet åpning av Niels Henrik Abels vei.   
 
I Blindern – Gaustadbekkdalen del B Arealplanskisse 2002, ble  det gjort en analyse og vurdering av 
utforming og teknisk gjennomføring av bekkeåpning i friområdet. Det er også gjort prinsippsnittsstudier av 
elvedalen med elveløp, gang-/sykkel-/turvei og vegetasjonsbelter, med det foreligger ikke illustrasjons-
planer som viser dette for hele strekningen. Terminaltomta foreslås nå til friområde istedenfor til bygge-
område slik den var vist i Arealplanskissen.  
Det ble antatt at området ville kunne bygges ut med 70 – 80000 m2  BRA,  med største høyder på inntil  
9 etasjer mot Ringveien og 4 - 5 etasjer mot friområdet.   
 
3 arkitektgrupper utarbeidet i 2005 forslag til løsninger for trafikk- og bebyggelsesstruktur. Arbeidet 
munnet ut i et prinsippnotat for videre planlegging som er fulgt opp i foreliggende planforslag. Planfor-
slagene er utarbeidet med veiløsninger skissert av Multiconsult og Lund Hagem og bebyggelsesstruktur 
som skissert av Lund Hagem. I alle forslagene var bygningshøydene generelt mer jevnt fordelt.  
 
Trafikkløsninger 
Forholdet til overordnede planer 
Trafikkplanen fra 2002 anbefalte alt. 1 med Trimveien - Problemveien – Blindernveien som 
hovedgjennomkjøringsvei fra Universitetskrysset til Ring 2. Både denne løsningen og alt. 3 Trimveien – 
Gaustadalleen - Blindernveien  som hovedgjennomkjøring, viser en virkedøgntrafikk (VDT)  i 
Universitetskrysset på i overkant av 5000 kjøretøyer, mens alt. 2 der Niels H. Abels vei åpnes for 
gjennomkjøringstrafikk vil kunne gi en ÅDT i Universitetskrysset på over 12000.   
Det er utarbeidet trafikkberegning med utgangspunkt i en ÅDT på Ring 3 i år 2015 på 72000. Det er 
beregnet ca. VDT på 5000 i Trimveien, 4000 i Problemveien øst, og 1000 i Problemveien vest for krysset 
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med Trimveien. Dersom forbindelsen mellom Problemveien og Gaustadalleen kuttes, er VDT på 
Problemveien mot øst beregnet til ca. 3300.   
Beregningene viser at trafikktallene i Trimveien påvirkes av i hvilken grad det legges til rette for 
gjennomkjøring over Blindernområdet og trolig også av miljøtiltak i Sognsveien.  
 
Lokale trafikkløsninger 
De alternativene som nå foreligger er litt annerledes enn i del A Trafikkplanen 2002. Denne  forutsatte en 
trasè inntil friområdet eller en buet trase gjennom byggeområdet. Samferdselsetaten har uttalt at 
Gaustadbekkdalen bør ses på som en forlengelse av indre bys struktur, og at Trimveien bør ha gatepreg 
med bebyggelse på sidene som henvender seg mot gaten. Veien bør gi en kort, naturlig og lett lesbar 
hovedatkomst til Gaustadbekkdalen nord og Universitetet,  og føre til avlastning av bla. Gaustadalleen. 
Plan- og bygningseaten mener at det er viktig at valg av vegløsning også ses i sammenheng med støy, 
mulig større trafikk på Trimveien enn antatt, brukbarhet av uteområder og friområder mv.  
 
En hovedforutsetning for arbeidet med ny Trimvei som erstatning for Blinderndiagonalen var at 
forskningsinstitusjonene i Gaustadbekkdalen sør, Gaustadalleen og Gaustadbekkdalen nord skulle få ny 
atkomstvei direkte fra Ring 3. Alt B2 som viser Problemveien stengt ut mot Gaustadalleén, medfører at 
bebyggelsen i Gaustadbekkdalen sør må opprettholde dagens atkomstløsning via Klaus Torgårdsvei fra 
nordsiden av Ring 3 og Gaustadalleén under Ring 3. Plan- og bygningsetaten vil ikke kunne anbefale 
denne løsningen.  
 
Trafikksikkerhet 
I alle alternativene vil ny Trimvei avlaste Gaustadalleen – Problemveien. Dette vil gi redusert potensiale 
for konflikter ved de to trikkekrysningene i dette området, noe som vil minske risikoen for trafikkulykker 
for alle trafikantgrupper. Når det gjelder B-alternativene foreligger det foreløpig ikke noen sammenlikning 
av trafikksikkerheten/avvikling ved valg av rundkjøring i krysset Trimveien/Problemveien, alternativt T-
kryss. En rundkjøring med diameter 30 meter vil føre til at et stort areal blir beslaglagt til trafikkformål der 
fotgjengere og syklister skal krysse over både trikketraseén og Problemveien i plan. Plan- og 
bygningsetaten er noe kritisk til alt. B1 når det gjelder trafikksikkerhet og bruk av arealer til unødig 
kompliserte veiløsninger, og anbefaler at muligheten for lysregulert kryss undersøkes. I alt A og B2 vil det 
være mulig å stenge Problemveien og eventuelt Gaustadalleen mot nord, noe som gir færre krysninger av 
trikketraseen og dermed bedret trafikksikkerhet.   
 
Veialternativer og uterommene 
De tre alternative veiløsningene vil kunne gi nokså ulik kvalitet på forholdet mellom universitetes egne 
uterom og friområdet. Viktigheten av å gi ny atkomstvei en kort, naturlig og lett lesbar trase som atkomst 
til Gaustad/ Blindern-området, må vurderes opp mot faktorer som støy og brukbarhet på det nye 
universitetsområdet og tilstøtende friområde. Samferdselsetaten har antydet at den nye atkomstveien kan 
komme til å få større betydning og større trafikk enn anslått, avhengig av hvilke muligheter som finnes for 
forbindelse mellom Ring 2 og 3.  
Det er noe uvisst hvordan et VDT på 5000 kjøretøyer eller mer i Trimveien vil virke på bruken av 
uterommene på det nye universitet. Det er beregnet at veien vil gi merkbart dårligere støyforhold bak 
bygningsmassen enn Alt A der atkomstveien er lagt rundt de nye bygningene inn mot Ring 3. Denne 
løsningen ville i utgangspunktet være et bedre utgangspunkt for å utvikle gode forbindelser mellom de nye 
bygningenes uteområder og  friområdet.  
Dersom atkomstveien legges gjennom universitetsområdet, er det viktig å unngå at veien virker som en 
visuell og trafikksikkerhetsmessig barriere mellom universitetsbygningene og friområdet langs Gaustad-
bekken. Veien bør  utvikles som en bygate med fellesfunksjoner, kafeer, forretninger og plassdannelser 
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lagt inntil.  Utforming av selve veien/gaten i form av fartsdempende tiltak, beplantning, belegning og 
andre miljøtiltak vil spille en vesentlig rolle.  
I alt B1 vil rundkjøringen som foreslås mellom atkomstveien og Problemveien stjele en del av 
uteoppholdsarealene. Dersom Problemveien ikke skal stenges, bør det vurderes om rundkjøringen kan 
gjøres om til et kryss.   
I B-alternativene er uteområdene og friområdet til sammen 20 meter bredere enn i alt. A, og dette gir et 
mer luftig preg. Det vil dermed være den faktiske brukbarheten av arealene som vil være avgjørende for 
opplevelsen.  
Plan- og bygningsetaten vil først ta endelig stilling til valg av veialternativ etter offentlig ettersyn. 
 
Støy  
Grunnlaget for støyberegningene er 2015 nivå på 72 000 ÅDT på Ring 3 og ca. 5000 VDT på ny Trimvei 
fordelt til Problemveien vest og øst. Støy fra trikk og bane er også lagt inn. Dagens situasjon viser at mye 
av planområdet og en del av boligene i Bukken Bruses vei vil ligge i rød eller gul sone og vil få 
henholdsvis over 65 dB og 55 dB, noe som betyr at verken planområdet eller boligene i Bukken Bruses vei 
vil få tilfredstillende støyforhold uten bebyggelse. Etablering av tung bebyggelse mot Ring 3 bedrer 
støyforholdene bak bebyggelsen, i det fremtidige friområdet og for boligene radikalt. Alle disse områdene 
får utearealer med støy under 55 dB. Det er også foretatt beregning med ekstra støyskjerm mot de mest 
utsatte boligene, og denne viser en liten bedring for akkurat disse boligene. Dersom ny Trimvei legges 
gjennom området, vil områdene bak bebyggelsen og boligene i Bukken Bruses vei få en del mer støy. Mye 
av arealene blir da liggende  i gul sone på mellom 55 og 65 Db. Dette er den viktigste enkeltfaktoren som 
taler for at veialternativ A vil gi den beste miljømessige løsningen i området. Dersom det går mange år 
etter at Trimveien er bygd før bebyggelsen oppføres, vil boligene i Bukken Bruses vei få en noe forverret 
støysituasjon sammenliknet med i dag.  
 
Parkering 
Den nye bebyggelsen skal inneholde, undervisningsrom, laboratorier, kontorer og fellesrom i tillegg til 
mindre arealer for hybler, forretninger og bevertning. Det er antatt at det vil bli ca. 1800 ansatte. Oslo 
Kommunes norm for videregående skoler, høyskoler og universitet er benyttet. Normen tilsier 0 – 2 plasser 
pr. 10 årsverk når virksomheten er lagt i et knutepunkt, noe som tilsvarer en parkeringsdekning på 20%. 
Med høyeste normtall gir dette 360 plasser, hvorav 40 skal reserveres gjester. Trafikk ut og inn fra området 
er beregnet til 1130 biler i døgnet.  
Det er positivt at det meste av parkeringen for ansatte og besøkende er forutsatt i parkeringskjeller med 
nedkjøring utenfor bebyggelsen, slik at universitetets uteområder kan holdes mest mulig bilfrie.  
 
Sykkelparkering  Fordi normen for sykkelparkering går ut fra mange studenter og få ansatte gir dette et 
urealistisk krav til antall sykkelparkeringsplasser (8640 for 1800  ansatte!!). Forslagsstiller har med 
utgangspunkt i universitetsnormen i Bergen, beregnet det faktiske behovet til 0,3 plasser pr. ansatt/student. 
Også dette tallet er relativt høyt, men synes allikevel å være mer relevant.   
 
Gang- og sykkelveier 
Gang-/sykkelveibro over Ring 3 
Den regulerte gang-/sykkelveiforbindelsen over Ring 3 ved Sogn hagekoloni nord for Domus Atletica 
anses som en svært viktig fremtidig forbindelse mellom studentbyene på Kringsjå og Sogn. Denne ville 
kunne hindre at mange syklister bruker Universitetskrysset der det er to rundkjøringer knyttet til 
motorveisystemet, for å komme fra nord til sørsiden av Ring 3. Rekkefølgebestemmelser for bygging av 
gang-/sykkelveibrua ble knyttet til reguleringsplanen for Rikshospitalet, men brua er ennå ikke bygd, og 
det uvisst når dette vil skje.   
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Det er bygd en ny gangbru over Ring 3 fra sykehotellet utenfor Rikshospitalet til eksisterende hovedgang-
/sykkelvei på sørsiden av Ring 3.   
I forbindelse med reguleringsplaner for bensinstasjon, Mac Donalds og nytt forretnings-/kontorbygg for 
Gustav Thrane Steen sør for Sogn Yrkesskole, ble gangbruer i to alternative traseer over Ring 3 
regulert/opprettholdt.    
Bensinstasjonen og forretning-/kontorbygget er oppført. Gangbrua over Ring 3 er regulert mellom de to 
anleggene, men det ser ut til å være svært dårlig plass til å ta ned en gang-/sykkelveibro her. Brua må ha en 
overdekningshøyde over Ringveien på 5 m. En 100 m lang rampe med stigning 1:20 i henhold til 
vegnormalene må tas ned foran fasaden på Gustav Trane Steen, eventuelt andre mulige steder i nærheten.    
På motsatt side av Ring 3 skal hovedgang-/sykkelveien langs sydsiden av Ring 3 krysse på bru som 
foreslås regulert over søndre arm av Universitetskrysset rett nord for det nye universitetområdet. Begge de 
to regulerte gang-/sykkelveibruene skal altså tas ned i området mellom Domus Atletica og Ring 3. I tillegg 
forutsettes opparbeidet noen sekundære gang-/sykkelveier i samme område.  Det er Statens vegvesen som 
har ansvar for detaljplanlegging og bygging av disse bruene.  
 
Det er opparbeidet gang-/sykkelveiforbindelse gjennom selve Universitetskrysset i dag. Selv om dette ikke 
er en fullgod løsning, sammenliknet med bru over Ring 3, bør det legges bedre til rette for fortsatt gang-
/sykkeltrafikk på terreng gjennom dette krysset.   
Hovedstømmen av syklende og gående fra studentbyene på Sogn og Kringsjå bør trolig også i fremtiden 
gå på en eventuelt oppgradert gang-/sykkelveibro over Ring 3 (Sognsveien) ved Ullevål Stadion. Det er 
allerede opparbeidet gang-/sykkelvei herfra på sydsiden av Ring 3 langs Sogn kolonihager.  
Sognsveien skal opparbeides som miljøgate. Forholdene for gående og syklende langs denne veien og inn 
til Blindernområdet vil derfor bli bedret i fremtiden.                                                                                                                                        
 
Gang-/sykkelveien gjennom planområdet 
Den nye gang-/sykkelveien som foreslås gjennom planområdet, tar av fra hovedsykkelveien langs Ring 3 
ved Domus Atletica, og skal føre gjennom friområdet langs den åpnede Gaustadbekken til Blindern 
stasjon. Eksisterende universitetsområde kan nås fra den nye gang-/sykkelveien via Problemveien eller 
Blindernveien.  
Det opplyses at det er lagt vekt på at alle nye gang-/sykkelveier gjennom området skal ha en stigning på 
maks. 1:20. I alt. A er sykkelveien gjennom området i større grad integrert i friområdet og bekkeåpnings-
prosjektet. I alt B legges gang-/sykkelveien inne mellom universitetsbygningene sammen med 
atkomstveien (ny Trimvei). Krysningspunktet mellom gang-/sykkelveien og Problemveien/ trikketraseen 
er et kritisk punkt som muligens må løses ved hjelp av lysregulering, eller andre løsninger.     
 
Friområdet 
Utstrekning og avgrensning av friområdet er fastsatt på grunnlag av de forstudiene som ble gjort i  
”Blindern- Gaustadbekkdalen, Trafikkplan og arealplanskisse”.  Denne studien omfatter også tekniske 
begrensninger og muligheter for bekkeåpningsprosjektet, og fremføring og tilknytningspunkter for gang-
/sykkelvei ved krysning gjennom/over fyllingen v/ Problemveien/trikketrasseen.   
Det er utarbeidet en del prinsipielle tverrsnitt gjennom dalen som viser hvordan bekkeløp, eksisterende og 
ny vegetasjon og gang-/sykkelvei kan innpasses i dalløpet ved ulik fysisk bredde, stigning og avgrensning 
mot bygninger og T-bane.  Illustrasjonsplanene viser kun en del av områdene. Det bør utarbeides mer 
detaljerte illustrasjoner for alle grøntarealene innenfor hele planområdet ned til Blindernveien stasjon som 
viser dette. Opp mot boligene i Bukken Brusesvei og på den såkalte Terminaltomta opp mot 
Forskningsparken T-banestasjon er det en del stor og tett vegetasjon som bør bevares. Det er tatt inn i 
bestemmelsene at denne vegetasjonen skal registreres og beskyttes i anleggsperioden.  
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Bygging inntil friområdet og gang-/sykkelvei 
I alle alternativene viser illustrasjonsplanene kun én kontorbygning på friområdesiden, slik at en visuell 
åpenhet kan ivaretas her, men byggegrensene på plankartene åpner for at begge sider av veien kan 
bebygges i B-alternativene. Det kan bygges helt ut til friområdet i B-alternativene og helt inntil gang-
/sykkelveien i A-alternativet. Dette kan medføre at bygningsmassen blir liggende som en vegg mot 
friområdene. En del av den vegetasjonen som bør bevares ligger også i dette området. Etter offentlig 
ettersyn bør byggegrensene justeres slik at tilstrekkelig åpenhet mot friområdet sikres.  
 
Åpning av Gaustadbekken   
I Blindern – Gaustadbekkdalen del B Arealplanskissen fra 2002 har Asplan Viak i samarbeid med Vann- 
og avløpsetaten laget en skisse til hvordan gjenåpning av bekken kan gjennomføres.    
I tillegg har Norconsult i 2004 utført en vurdering av hvordan kryssing av fyllingen for Problemveien og 
trikketraseen med overløp til eksisterende kulvert. Asplan Viak har fulgt opp dette og utarbeidet en studie 
av eksisterende vannføring, vannkvalitet, rørledninger, kulverter kummer mv., forslag til gjennomføring 
med hensyn til oppsamling og fordeling av vann i lukkede og åpne systemer, samt konsekvensanalyse for 
gjenåpning med hensyn til nødvendige rensetiltak og flomberedskap.    
Plan- og bygningsetaten mener dette bør danne et godt grunnlag for å utarbeide detaljplaner for 
gjennomføring. Reguleringsbestemmelsene bør sikre at bekkeåpning skal skje i henhold til detaljplan, og 
rekkefølgebestemmelser bør knytte opparbeidingskrav til brukstillatelse.  Det bør sikres at den tekniske 
løsningen av bekkeåpningen integreres på en visuelt god måte med løsninger for beplantning, 
opparbeiding av gang-/sykkelvei. Det bør utarbeides lengdesnitt som viser fall og eventuelle 
nivåforskjeller (fosser)  dammer, åpne strekninger, rørgjennomføringer mv. Bygninger og vegetasjon som 
danner vegger/bakgrunn bør vises.   
 
Utenfor IFI-2 foreslås deler av grøntdraget med gjenåpnet bekk lagt innenfor regulert byggeområde for 
universitetet. IFI-2 ønsker å drifte arealet som en del av sine uteområder. Området skal imidlertid være 
åpent for allmennheten. Forslagsstiller har drøftet løsninger for dette med Vann- og avløpsetaten som skal 
være ansvarlig for bekkeåpningsprosjektet. Friluftsetaten har også vært involvert i prosjektet, og skal ikke 
ha hatt innvendinger til en slik løsning. 
Plan- og bygningsetaten vil bemerke at det i utgangspunktet ikke er vanlig at friområder er i ”privat” eie, 
og at dette må avklares nærmere etter offentlig ettersyn.   
 
Teknisk infrastruktur 
Det går en meget stor overvannskulvert (2000 x 2500 mm) samt spillvanns- (600mm) og vannledning (300 
mm) gjennom området som skal legges om i forbindelse med den planlagte bekkeåpningen. Overvannet 
skal fordrøyes og renses, og en begrenset del ledes ut i det gjenåpnede bekkeløpet fra Universitetskrysset 
til Blinderveien st. Spillvanns- og vannledning skal legges under gang-/sykkelveg som skal gå i grensen av 
friområdet ned til Problemveien. Eksisterende rørtrase for spillvann (230 m.m.) som i dag går parallelt 
med Bukken Bruses vei, vil bli liggende innenfor friområdet og må muligens legges om for ikke å komme 
i konflikt med bekken.  
 
Området ligger innenfor konsesjonsområde for fjernvarme gitt 28.06.99. Forslagsstiller oppgir at området 
skal knyttes til.  
 
Stedsanalyse/byform 
Planområdets beliggenhet inntil Ring 3 åpner for muligheten for å knytte hele universitetsområdet mer 
direkte til hovedveinettet og avlaste store boligområder. Samferdselsetaten har antydet at den nye 
atkomstveien kan komme til å få større betydning og mer trafikk enn antatt. En slik mulig utvikling vil 
kunne påvirke hvilket atkomstalternativ som bør velges. I denne sammenhengen bør det stilles spørsmål til 
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hvilke type ny urbanitet det nye området bør få. Eksisterende forsknings-, undervisnings- og 
kontorbebyggelse preges ikke av urbanitet slik den kjennes i tradisjonelle bystrukturer, men av mer eller 
mindre selvstendige ”organismer” som bare delvis er bundet sammen og knyttet til overordnet vei og 
banenett. (Rikshospitalet, Gaustad, Forskningsparken/Gaustadbekkdalen sør og Blindern). Valg av 
planalternativ og utforming/plassering av bygninger og uteområder/friområder bør vurderes i forhold til 
dette byformingstrekket. 
Reguleringsforslaget vil på grunn av de store høydene kunne endre det overordnede landskapet en del. 
Gaustadbekkdalen vil kunne fremstå som en mer definert dal avgrenset av den nye bebyggelsen mot 
nordvest. Opprinnelig bekkeløp vil bli åpnet og naturlig vegetasjon langs breddene vil bli foredlet.  
 
Siktlinjer  
Det er laget flere fotomontasjer som viser hvordan sikten i området påvirkes sett fra ulike steder. Det er et 
glimt av sikt utover dalen/fjorden fra Ring 3 mellom eksisterende bebyggelse vest for planområdet. Denne 
utsikten vil ikke bli påvirket av utbygging på planområdet. Utsikten fra tidligere Gaustad Sykehus utover 
byen vil bli trolig bli merkbart redusert. Fotomontasjene viser at en generell bygningshøyde på 5- 6  etasjer 
vil være relativt uproblematisk i forhold til eksisterende bebyggelse av samme karakter i området, men 
mange høye bygninger vil kunne virke voldsomme og dominerende. De tverrstilte lamellene på 7 – 9 
etasjer vil danne en vegg som vil tette igjen all utsikt fra Ring 3 mot åsene i Østmarka. Bebyggelsen vil 
være godt synlig fra Problemveien og Forskningsparken. Det er ikke laget fotomontasje av hvordan 
utsikten vestover mot åsene i marka fra boligene i Bukken Brusesvei påvirkes, men det er grunn til å anta 
at endringen vil oppleves som betydelig.  De høyeste lamellene bør trolig reduseres med minst 2 etasjer 
hver.  
 
Universitetets uterom 
I forslag til KDP for Torg og møteplasser er Gaustadbekkdalen vist som et transformasjons- og 
utviklingsområde der det skal opparbeides en eller flere nye plasser. Slike plasser skal være allment 
tilgjengelige uterom, og være på minimum 5% av BRA. Dette vil tilsvare 4250 m2.  Det vil uten 
vanskeligheter være mulig å innpasse 2 plasser på for eksempel 70 x 30 meter innenfor området.  
Fordi både eierskapet og bruken i dette tilfelle tilsier at det ikke vil være vanskelig å sikre allmennhetens 
tilgjengelighet til områdene, anses det ikke nødvendig å regulere egne arealer til dette.  
Utforming av uteområdene, samspillet mellom offentlig friområde og universitets uteplasser bør blir en del 
av arkitektkonkurransen. Premisser bør være anbefalte minimumsstørrelser, bruken av vann for å oppnå 
urbane kvaliteter,  forholdet mellom vann, plassdannelser, grøntareal, muligheter for kombinasjon urban/ 
landskapsmessig bruk av bekken, differensiering mellom ulike typer gang-, sitte- og oppholdsoner. 
Bebyggelsen bør gis en friere utforming mot utearelene og friområdene enn det som hittil er illustrert.  
 
Høyder  
Reguleringsbestemmelsene tillater at det bygges opp til kote +121 i alle alternativene, og at inntil 15% av 
bygningsmassen tillates opp til kote +129.  
C- varianten av reguleringsbestemmelsene tillater byggehøyder opp til kote +121. Dette tilsvarer en 
maksimal høyde på 28 meter.      
 
Illustrasjonene og 3D perspektivene viser maksimal mulig utbygging i forhold til planforslagets rammer.  
Disse viser at bygningene uansett alternativ vil fremstå som en massiv vegg som blokkerer utsynet 
sørøstover mot Østmarka og ned mot byen. 
Alt A fremstår som mer brutalt enn B-alternativene og C-varianten, til tross for at Alt A er trukket 
20 meter lenger tilbake fra Ring 3. Massiviteten forsterkes av at Alt A er vist i modell og 3D illustrasjoner 
med gjennomsnittlig 6 etasjer mot veien istedenfor 5 etasjer slik som B-alternativene. 
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I alt A er det ikke vist beplantning mot Ring 3, selv om dette ville være mulig å få til. Det er derfor stilt 
krav om dette i bestemmelsene. Mot uteområdene og friområdet er noen bygninger nede i 3-4 etasjer i alle 
alternativene, men også mange lameller, inkludert portalbygningen, på 7-9 etasjer ut mot friområdet, og 
dette vil være godt synlig dersom man går eller sykler på gang-/sykkelveien i grøntdraget. I illustrasjonene 
til C-varianten er bygningshøydene jevnet ut til 5-6 etasjer mot Ring 3 og gjennomsnittlig 6-7 etasjer mot 
friområdet.  
 
I henhold til Helhetsplanen for Blindern – Gaustadbekkdalen er det en målsetting at bebyggelsen skal være 
høyest mot Ring 3 og trappes ned mot friområdet. Det er imidlertid den sammenbindende kommunika-
sjonstrengen som gir inntrykk av å ha lavest høyder,  mens bygninger med svært ulik høyde er lagt på tvers 
av denne.  Etter offentlig ettersyn bør der vurderes om reguleringsbestemmelsene skal bearbeides mer med 
sikte på å sikre mer differensierte høyder og lavere høyder mot friområdet. Det stilles krav om 
bebyggelsesplan. I denne må høydebegrensningene detaljeres mer.   
  
Høyder i nærområdet 
De nye universtitetsbygningene vil grense inntil nye bygninger for Institutt for Informatikk som er under 
oppføring på sydsiden av trikketraseen i Problemveien. Bygningshøydene her er 4 - 5 etasjer. Én bygning 
vil bli på 9 - 10 etasjer.  I den nyere delen av Forskningsparken som ligger litt lenger syd i Gaustadbekk-
dalen, og på den eldre instituttbebyggelsen inntil Forskningsveien (SINTEF, NEMKO mfl.) er også 
høydene på 4 - 5 etasjer. Inntil Gaustadalleen er byggehøyden bare 2 - 3 etasjer. Det nye Rikshospitalet på 
motsatt side av Ring 3 har gjennomsnittshøyder på 4 etasjer.  De gamle universitetsbygningene på 
Blindernplatået har stort sett 3 - 4 etasjer, men her er det også noen punkthus opp i 11 etasjer. For øvrig er 
hele Gaustad/ Blindernområdet preget av småhusbebyggelse. 
Planforslagene viser en utbygging som vil medføre en økning av byggehøyden i Gaustadområdet.  Plan- 
og bygningsetaten vil ikke anbefale at den generelle bygningshøyden i området økes vesentlig.  
 
Høyhusstrategien 
I Høyhusstrategien vedtatt i Bystyret 31.08.2005, er området ved Forskningsparken utpekt som et av de 
stedene der høyhus kan vurderes. I strategien er det gitt føringer om at slanke punkhus bør velges som 
høyhustype for Oslo. Høyhusvolumenes utforming skal legge til rette for attraktive uterom og fellesarealer. 
Høy kvalitet både utformings- og materialmessig bør være et krav.  Ved utarbeidelse av reguleringsforslag 
med byggehøyder i intervallet 28 – 42 meter skal byggenes høyder og avtrapping av bygningsvolumer mot 
omkringliggende områder vurderes ut fra hensyn til fjernvirkning, landskapsformasjoner, kulturminner og 
lokalklimatiske forhold samt forholdet til tilgrensende bebyggelse. Både Alt A og B1 har bygninger over 
28 meter, men alle bygningene er langstrakte lameller som til sammen danner massive bygningsvolumer 
spredt ut over hele området.  
Plan- og bygningsetaten mener at byggehøydene i planforslaget må differensieres mer og at den generelle 
byggehøyden bør reduseres noe, for så å gå opp i andre deler av området. Høyhus som markeringsbygg bør 
utredes og vurderes. Det bør vurderes om ønskede forskjeller i byggehøyde kan spesifiseres mer i 
reguleringsbestemmelsene.  
Forslagsstiller mener at portalbygget over atkomstveien vil kunne fungere som markeringsbygg med sin 
beliggenhet i aksen mot IFI-2. Plan- og bygningsetaten mener at portalen er unødvendig ”pompøs” og at 
en åpen bred allé med dobbel trerekke bedre ville ivaretatt forbindelsen. 
 
Bebyggelsesstruktur 
Plankart og bestemmelser tar foreløpig ikke stilling til bebyggelsesstruktur.  
Planforslaget tar utgangspunkt i Helhetsplan for Blindern Gaustadbekkdalen 2002, der tre arkitektgrupper i 
mai 2005 la fram forslag til løsninger for trafikk- og bebyggelsesstruktur. Arbeidet munnet ut i et 
prinsippnotat med anbefalinger som er fulgt opp i planforslaget. Arkitektgruppene foreslo hver sin 
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atkomstløsning: - egen atkomst fra Universitetskrysset uten gjennomkjøring til Blindern, - atkomst tvers 
gjennom området med forbindelse videre til Blindern, og atkomst lagt rundt bebyggelsen og videre til 
Blindern.  Bebyggelsen i de tre løsningene var organisert som : - streng med påhektede funksjonsenheter, - 
kompakt ettbyggsløsning, - platå med lameller. Bygningshøydene var generelt noe lavere og mer jevnt 
fordelt mellom byggene i samtlige forslag enn i foreliggende planskisse.  
Det er det første av disse alternativene med en kommunikasjonsstreng påhektet lameller og/eller karreer, 
som er videreført i planforslagene. Retningen på bebyggelsen innenfor eksisterende universitetsområde og 
på nybyggene i Gaustadbekkdalen sør (IFI-2) er videreført. Bygningsstrukturen er illustrert på samme 
måte i alle planalternativene. Som konsept er organisasjonstypen uproblematisk, men planforslagene 
redegjør i liten grad for hvordan løsningen er tenkt videreutviklet. Foreløpig bærer illustrasjonene preg av 
å være et 3 dimensjonalt romprogram, der valget av denne formen/modellen er gjort av hensyn til interne 
funksjons-, areal- og kommunikasjonsbehov. Illustrasjonsmaterialet kunne ha vært utviklet noe mer for at 
det skal være mulig å oppfatte hvordan bebyggelsen vil fungere i forhold til omgivelsene, kvalitetet på 
rommene mellom bygningene og fasadeartikuleringen. Byggeretninger og eventuelt bebyggelsesstruktur 
bør angis mer detaljert angis på plankart og i reguleringsbestemmelsene.   
 
Utnyttelse 
Utnyttelsesgraden er noe lavere eller lik sammenliknbare områder i nærheten.  Gaustadbekkdalen syd med 
bla. nye lokaler for Institutt for informasjonsteknolog, har en utnyttelse på ca. 240 %. Forskningsparken litt 
lenger syd  har visuelt sett noe av samme tetthet, mens både den eldre forskningsbebyggelsen (SINTEF og 
NEMKO) samt eksisterende universitetsområde på Blindern har større åpenhet og langt lavere utnyttelse. 
Plan- og bygningsetaten mener en fortetting innenfor hvert delområde, samt  utbygging av nye ubebygde 
områder mellom eksisterende, vil gi større grad av urbanitet i området som helhet, selv om urbaniteten 
ikke vil bli av tradisjonell flerfunksjonell bymessig type.  Plan- og bygningsetaten mener at utnyttelses-
graden i seg selv ikke nødvendigvis er for høy, men at byggevolumene må varieres mer i høyde. Det bør 
vurderes å bygge en eller flere høyere bygninger, slik at inntrykket ikke blir for kompakt og massivt.                                                    
 
For å sikre at bygninger, veier, gang-/sykkelveier, plassrom samspiller med grøntarealene rundt den 
gjenåpnede bekken, bør arkitektkonkurransen som skal avholdes omfatte både bebyggelse og ubebygde 
arealer.  
 
Miljøprogram 
Programmet skal synliggjøre de forutsetninger som må på plass for å få et miljømessig godt resultat.  
Temaer som er belyst og skal følges opp videre:    
Kollektivtiltak, integrerte trafikksikkerhetstiltak, god sykkeltilgjengelighet, krav til energiforsyning, 
håndtering av overvann som del av Gaustadbekkåpningen, gjenskape grøntområdet med ny turveg, 
bevaring og nyplanting av trær, sikring av biologisk mangfold, fremtidsrettet avfallshåntering, utforming 
av bebyggelse med hensyn på støyreduksjon og utforming av klimatisk gode uterom, materialkrav, støy- 
og forurensningshåndtering i anleggsperioden. 
Det foreslås sikret i reguleringsbestemmelsene at målsettingene i Miljøprogrammet legges til grunn for 
gjennomføringen.   
 
Universell utforming 
Det er lagt vekt på at gang-/sykkelveier skal ha en stigning på maks. 1:20. Hensynet til universell 
utforming skal ivaretas på alle nivåer i henhold til retningslinjer, rundskriv og forskrifter, også når det 
gjelder lys, kontraster, materialbruk og vegetasjon.  
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Sol og skyggeforhold 
Retning og plassering på ny bebyggelse er vurdert til å være gunstig i forhold til sol/skygge. Det er først på 
kvelden i sommerhalvåret at bygningsskygge dekker de nye bygningenes egne uteområder og grøntdraget.  
Noen av eiendommene i Bukken Bruses vei vil også kunne få noe skygge på kvelden om sommeren. 
Ekisterende trær vil imidlertid allerede kaste skygger på disse på denne tiden. IFI- 2 som er under opp-
føring vil kaste mer skygge mot eiendommene enn ny bebyggelse i Gaustadbekken nord. Om vinteren går 
sola ned før skyggene treffer boligområdene i Bukken Brusesvei. Det ser ut til å være godt dokumentert at 
utbyggingen ikke vil endre dagens situasjon når det gjelder solforhold for boligene vesentlig.   
 
Arkeologisk registrering 
Byantikvaren har utført arkeologisk registrering i området, og det ble ikke registrert bygninger eller anlegg 
av kulturhistorisk interesse.  
 
Sosial infrastruktur  
Det er en kiosk ved Forskningsparken stasjon. Nærmeste dagligvareforretninger er inne på 
Blindernområdet, ved Vinderen senter og Ullevål stadion. For studenter og ansatte ved Universitetet er det 
egne barnehager i Molkte Moes vei, inne på Blindernområdet, og i Gaustadalleen, samt en Montesorri-
barnehage ved Forskningsparken. I Domus Atletica er det tilbud til ansatte og studenter innenfor fotball, 
svømming med mer. Det legges opp til innpassing av 2 – 3 avdelingers barnehage i alle planalternativene , 
hybler for gjesteforskere og forretninger og bevertningssteder rettet spesielt inn på å dekke behov hos 
ansatte og studenter. Det forutsettes at en del av disse legges på gateplan for å bidra til å gi atkomstveien et 
bymessig gatepreg. Det skal ikke legges til rette for større forretninger, og dette foreslås sikret i 
reguleringsbestemmelsene.  
 
Kollektivdekningen 
Planområdet har god kollektivdekning. Det er kort gangavstand til Forskningsparken stasjon som betjener  
T-baneringens linje 3, 4/6 og 5, trikkelinjene 17/18 (Rikshospitalet) og busslinjene 23/24 og 22/25 langs 
Ring 3. Utbyggingen antas ikke å utløse behov for ytterligere forbedring i kollektivbetjeningen av 
området.  
 
Risiko- og sårbarhet 
Det er gjennomført risiko- og sårbarhetsanalyse med vekt på å identifisere forhold ved det planlagte 
tiltaket som det kan være knyttet risiko til.   
Grunnforholdene i området er dels preget av tilførte masser og dels opprinnelige sedimenter.  Det er 
avdekket innslag av forurensning i de deponerte massene som må håndteres særskilt i anleggsfasen. 
Prosjektering av fundamenter for bygg, veier og andre konstruksjoner, samt gjennomføringen av 
anleggsarbeidene må ta hensyn til antatt kvikke masser. Det er ikke kjent at området er eksponert for 
radon, men dette vil bli etterprøvd. Bebyggelsen vil eventuelt bli utformet med sikte på å forebygge risiko 
for radonstråling. Gjenåpningen av Gaustadbekken skal utformes med tanke på risiko for flom og masseut-
glidning. Utover trafikksikkerhetsforhold som er belyst i eget kapittel, er det ikke risiko ved annen planlagt 
infrastruktur. Et nytt universitetsområde antas ikke  å være et potensielt terrormål.  Risikopotensialet ved 
utbyggingen vurderes til å være tilstrekkelig belyst.  
 
Barns interesser 
Den øvre delen av planområdet benyttes antagelig i en viss grad som streifområde av større barn, men 
områdets beliggenhet mellom Ring 3 og flere store kontor- og forskningsinstitusjoner gjør at områdene 
ikke er naturlige tilholdssteder for barn. Etter at området er bygget ut med flere nye torg- og møteplasser, 
nye grøntområder og gjenåpnet bekk, vil i hvert fall deler av området være bedre egnet for lek og opphold 
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for større barn og ungdom enn det er i dag. Det er lagt til rette for barnehage innenfor området, og dette vil 
være et tilskudd til de mindre barna.  
 
Økonomiske og juridiske konsekvenser 
Utbyggingen vil medføre vedlikehold av gang-/sykkelveier, friområder, og andre anlegg i tilknytning til 
bekkeåpningsprosjektet.  
Utbyggingsavtalen som er inngått mellom Oslo Kommune og Statsbygg innebærer at Statsbygg skal 
bekoste og bygge den nye atkomstveien fram til Problemveien, og gang-/sykkelveien fra Universitets-
krysset til Blindern stasjon i sydenden av friområdet. Statsbygg skal gi et tilskudd til bekkeåpning.  
Bekkeåpningsprosjektet vil dermed trorlig medføre kostnader for Oslo Kommune, Vann- og avløpsetaten. 
De rekkefølgekravene som foreslås i reguleringsbestemmelsene medfører at atkomstveien (Trimveien)  
skal være ferdig bygd med fortau og gang-/sykkelvei frem til Problemveien, Gaustadbekken skal være 
åpnet, gang-/sykkelvei skal være bygd fram til Blindern stasjon, og friområdet skal være opparbeidet før 
det gis midlertidig brukstillatelse for de nye bygningene.  
 
Foreløpig konklusjon 
Planskissen følger i all hovedsak opp de føringene som tidligere er gitt i overordnede planer og vedtak. Det 
er positivt at Terminaltomta som har en del vegetasjon nå foreslås til friområde istedenfor byggeområde.  
 
Planområdets beliggenhet inntil Ring 3 åpner for muligheter for å knytte hele universitetsområdet mer 
direkte til hovedveisystemet og avlaste store boligområder. En vellykket utbygging av nye universitets-
funksjoner i Gaustadbekkdalen vil kunne synliggjøre området som et nytt høyteknologisk knutepunkt 
langs Ring 3.  
Eksisterende forsknings-, undervisnings- og kontorbebyggelse preges ikke av urbanitet i tradisjonell 
forstand, men av mer eller mindre selvstendige ”organismer” som bare delvis er bundet sammen og knyttet 
til overordnet vei og banenett. Plan- og bygningsetaten er positiv til at området som helhet fortettes ved at 
eksisterende bygningsmiljøer suppleres med ny bebyggelse og at nye områder bygges ut mellom de gamle.  
 
Samferdselsetaten har antydet at den nye atkomstveien kan komme til å få større betydning enn antatt. 
Dette kan påvirke hvilket atkomstalternativ som bør velges. I denne sammenheng vil det også være behov 
for å sammenlikne trafikksikkerheten for syklende og gående i krysningsområdet mellom ny Trimvei/ 
Problemveien og trikketrasseen ved kryss, -alternativt rundkjøring. Viktigheten av å gi ny Trimvei en kort 
naturlig og lett lesbare trase som hovedatkomst til Gaustadbekkdalen og Blindern må vurderes opp mot 
andre faktorer som støy og brukbarhet av det nye universitetsområdet og tilstøtende friområde.   
 
Dersom atkomstveien legges gjennom universitetsområdet er det viktig å unngå at veien virker som en 
visuell og trafikksikkerhetsmessig barriere mellom universitetsbygningene og friområdet langs 
Gaustadbekken.  Det er viktig at trafikkmengden og støyen blir så lav at atkomstveien kan utvikles til en 
bygate med fellesfunksjoner, kafeer, forretninger og plassdannelser lagt inntil. Utforming av veien/gaten i 
form av fartsdempende tiltak, beplantning og belegning vil spille en vesentlig rolle. Det er viktig at 
løsninger vises i illustrasjonsplaner og utomhusplaner og at løsningene følges opp i de bygde tiltak.   
 
Opplevelsesmessig vil det kunne være en bedre løsning med gang-/sykkelvei lagt i friområdet.  I alle 
alternativene vil det være viktig å sikre at bygningene ikke blir liggende som en vegg mot friområdene slik 
byggegrensene på plankartene åpner for.     
 
KDP for Torg og møteplasser viser Gaustadbekkdalen som et transformasjons- og utviklingsområde der 
det skal opparbeides en eller flere nye plasser på til sammen 4,5 daa. Disse skal være tilgjengelige for 
allmennheten, og tilføre nærområdet funksjonelle og opplevelsesmessige kvaliteter.   
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Utforming av uteområdene, samspillet mellom offentlige friområder og universitets uteplasser bør bli en 
del av arkitektkonkurransen der premissene bla. bør være bruk av vann for å oppnå urbane kvaliteter, 
forholdet mellom vann, plassdannelser, grøntareal og kombinasjon urban/landskapsmessig bruk av bekken 
samt  differensiering mellom ulike typer gang-, sitte og oppholdssoner.  
Det må redegjøres for hvordan utforming av uteoppholdsarealene og friområdene kan knyttes opp mot 
planen for bekkeåpning, slik at denne ikke kun tar stilling til de  tekniske løsningene for selv åpningen, 
men hvordan løsningene skal utformes og innpasses i friområdet.   
 
Som konsept er måten å hekte funksjonsbokser på en kommunikasjonsstreng i form av lameller og karreer 
velkjent, og kan være et fornuftig utgangspunkt, men beskrivelsen og illustrasjonene redegjør i liten grad 
for hvordan løsningen er tenkt videreutviklet. Dette har betydning for hvordan bebyggelsen oppfattes i 
forhold til omgivelsene, kvaliteten på rommene mellom bygningene og fasadeuttrykkene.  
 
3D-perspektivene viser at bygningene i alle alternativene vil fremstå som en nokså massiv vegg som vil 
blokkere utsynet sørøstover mot Østmarka og ned mot byen og fjorden. 
Eksisterende bebyggelse i Forskningsparken, Rikshospitalet og på universitetet har gjennomsnittlige 
byggehøyder på 4 -5 etasjer.  
Plan- og bygningsetaten mener at byggehøydene i planforslaget må differensieres mer og at den generelle 
byggehøyden bør reduseres for så å gå opp i andre deler av området. Høyhus som markeringsbygg bør 
utredes og vurderes.   
 
Plan- og bygningsetaten mener at et markeringsbygg i form av en massiv portal over inngangssonen virker 
unødvendig tung, pompøs og utestengende, og at en åpen bred allé bedre vil avspeile universitetes 
utadvendte karakter.  
Det må vurderes hvordan en nedtrapping av bygningshøyden mot friområdet kan sikres bedre i 
bestemmelsene.  
 
Problemveien bør ikke stenges for trafikk ut mot Gaustadalleén selv om dette vil gi trafiksikkerhets-
messige gevinster og universitetets uteområder bedre kan forbindes. Løsningen medfører at forsknings-
miljøene i Gaustadbekkdalen sør og på vestsiden av Gaustadalleen blir avskåret fra å bruke den nye 
atkomstveien, noe som var en forutsetning for endring av reguleringsplanen for Blinderndiagonalen og 
avtalen med Statsbygg.  
 
Plan- og bygningsetaten tar foreløpig ikke endelig stilling til planforslagene.  
Etaten kan anbefale alle forslagene under forutsetning av at nedstående endringer blir gjort. Plan- og 
bygningsetaten vil utarbeide alternativt forslag dersom anbefalingene ikke blir fulgt.  
 

·  Byggehøydene må differensieres mer. Den generelle byggehøyden bør reduseres noe, for så å gå 
opp i andre deler av området. Det bør vurderes om dette kan konkretiseres mer i 
reguleringsbestemmelsene. 

·  Bygningene bør få en utforming som kan være identitetsskapende og gjenkjennelig fra Ring 3, og 
bidra til å understreke Blindern/ Gaustad/Forskningsparkens betydning innenfor høyteknologisk 
og medisinsk forskning og innovasjon.  

·  Høyhus som markeringsbygg bør utredes og vurderes. Det bør vurderes om høyder og plassering 
bør konkretiseres på plankart og i bestemmelser. Utforming bør skje i henhold til kriterier oppgitt i 
Høyhusstrategien.  

·  Byggegrensene skal ikke legges slik at det kan oppføres bygninger helt inntil regulert friområde, 
og slik at kontakten mellom universitetes uteområder og friområdet blir forhindret. Siktaksen fra 
Domus Atletica til Forskningsparken skal ikke gjenbygges eller overbygges.    



Saksnr: 200607029-52 
 

Side 20 av 31 

 

 

 

·  Det må redegjøres for og sikres god visuell og fysisk forbindelse mellom områdene på begge sider 
av Problemveien.  

·  Det må redegjøres for fremdrift og ansvarsforhold  i bekkeåpningsprosjektet, herunder fremdrift 
og ansvarsforhold for grøntarealene og bekken innenfor byggeområdet på sørøstsiden av IFI-2. 

·  Det må utredes om det kan opparbeides kryssløsning mellom ny atkomstvei Trimveien og 
Problemveien i stedet for rundkjøring  
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Forminsket reguleringsplankart Alt A  
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Forminsket reguleringsplankart Alt B1 
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Forminsket reguleringsplankart Alt B2 
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REGULERINGSBESTEMMELSER FOR 
GAUSTADBEKKDALEN NORD - ALTERNATIV A, B1, B2  
gnr. 42 bnr. 1, 114, 205 mfl.  
 
§ 1 Avgrensning 
Det regulerte området er vist på plankart merket OP3-200607029-A, OP3-200607029-B1 og OP3-
200607029 B2, og datert 01.04.2008.  
 
§ 2 Formål 
Området reguleres til følgende formål: 
Byggeområde for bolig, forretning, bevertning, offentlig bygning/allmennyttig formål (universitet, 
barnehage)  
Byggeområde for offentlige bygninger/allmennyttig formål (forskning og undervisning) 
Byggeområde for kontor, offentlige bygninger/allmennyttig formål (forskning og undervisning) 
Offentlig trafikkområde - vei, gang-/sykkelvei, fortau, annet veiareal, sporvei  
Friområde – turvei, park 
Fellesområde – felles avkjørsel 
 
§ 3  Plankrav: 
For byggeområde skal vedtatt bebyggelsesplan foreligge før ramme- eller deletillatelse kan gis.  
 
§ 4  Byggeområde for offentlige bygninger/allmennyttig formål- forskning og undervisning 
Området tillates ikke bebygd. Området skal være tilgjengelig for allmennheten. Området skal opparbeides 
med sikte på å gjenåpne Gaustadbekken og en korridor som sikrer vegetasjon og biologisk mangfold. Trær 
som skal bevares skal registreres og beskyttes i anleggsperioden.  
 
§ 5 Byggeområde for forretning, bevertning, bolig, offentlig bygning/allmennyttig formål – universitet, 
barnehage 
 
§ 5.1 Plassering og utnyttelse  
Bebyggelsen skal oppføres innenfor byggegrenser som vist på plankartet. 
 
§ 5.2 Tillatt maks. gesims-/mønehøyde kote 121, men inntil 15% av bruksarealet kan ha maks. gesims-
/mønehøyde kote 129.  
Den høyeste bygningsmassen skal legges opp mot Ring 3. Høyden skal trappes ned mot friområdet. 
Heisoppbygg og luftekanaler på inntil 10% av takflaten, tilpasset byggets arkitektur kan tillates over maks. 
tillatt høyde. 
 
§ 5.3 Tillatt bruksareal skal ikke overstige BRA = 85. 000 m2.  
Målbare plan som har himling lavere enn 1,5 m over gjennomsnittlig planert terreng rundt bygningen skal 
ikke regnes med i bruksarealet.    
Overdekkede innendørs fellesarealer med stor høyde skal regnes uten tillegg for tenkte plan.  
 
Til sammen inntil 5000 m2 bruksareal kan være forretning, bevertning og/eller strøktjenlig virksomhet,  
men kun inntil 4000 m2 forretning. Forretninger tillates kun i små enheter hver på inntil 500 m2.  
Min 1000 m2 bruksareal skal være på gateplan. Det tillates en barnehage med inntil 400 m2 bruksareal. 
Barnehagen kan være frittliggende eller innpasset i bygningene. Det tillates hybler på inntil 1500 m2 
innenfor anlegget.  
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§ 6 Utforming 
Takene skal vurderes som del av byens taklandskap og behandles som en del av tiltakets samlede 
arkitektoniske uttrykk. Ved nybygg og ombygginger skal tekniske anlegg som heisoppbygg og 
ventilasjonsanlegg m.m. integreres i den arkitektoniske utformingen.  
Utomhusarealene skal gis et enhetlig preg med hensyn til materialbruk, gatebelegg, belysning og 
beplantning. Utomhusarealene skal fremstå som en del av en bymessig bebyggelse. Det skal tas spesielle 
hensyn til overgangssonen mot friområdet. Det skal opparbeides flere torg/møteplasser som skal være på 
til sammen min. 5% av BRA.   
Mot Ring 3 skal det være et vegetasjonsbelte med eviggrønne trær med bredde min. 5 m.   
 
§ 7 Utomhusplan 
Det skal utarbeides utomhusplan for hele byggeområdet. Utomhusplanen skal vise kjøreveier, gang- og 
sykkelveier m/stigningsforhold og tilgjengelighet for bevegelseshemmede, parkering og oppholdsareal, 
eksisterende og fremtidig terreng og vegetasjon, forstøtningsmurer, møblering, gjerder og belysning. 
Planen skal vise sammenhengen med tilliggende friområde. Utearealene skal være ferdig opparbeidet i 
henhold til godkjent utomhusplan før midlertidig brukstillatelse gis. 
 
§ 8 Avkjørsel 
Avkjørsler skal være som vist med piler på plankartet. 
 
§ 9 Parkering 
Parkeringsplasser skal opparbeides etter den til enhver tid gjeldende parkeringsnorm.  
Minimum 75% av plassene skal etableres i garasjeanlegg under terreng.  
Gjesteparkering og parkering for bevegelseshemmede kan opparbeides i tilknytning til inngangen til det 
enkelte bygg.  
Min. 5% av plassene skal reserveres for bevegelseshemmede.  
Sykkelparkeringsplasser skal opparbeides med 0,3 plass pr. student/ansatt. 
 
§ 10 Friområde – turvei, park 
Området skal opparbeides med sikte på å gjenåpne Gaustadbekken og en korridor som sikrer vegetasjon og 
biologisk mangfold. Gangveier skal ha tilknytning til det tilgrensende offentlig gang- / sykkelveinett. Trær 
som skal bevares skal registreres og beskyttes i anleggsperioden. Bekkedraget skal dimensjoneres for 
flomsituasjoner. 
 
§ 11 Felles avkjørsel 
Avkjørselen skal være felles for gnr. 42 bnr. 1, 114, 159, 205, og senere fradelte parseller av disse.  
 
§ 12 Støy 
Miljøverndepartementets retningslinjer for behandling av støy i arealplanlegging T-1442, eller senere 
vedtatte forskrifter/retningslinjer skal legges til grunn for planlegging og utbygging. 
 
§ 13 Miljøprogram 
Miljøprogrammet for Gaustadbekkdalen skal legges til grunn for gjennomføring av tiltak innenfor 
planområdet.  
 
§ 14 Plan for anleggsfasen 
Sammen med søknad om igangsettingstillatelse skal det sendes plan for anleggsfasen. Planen skal vise 
masseregnskap, midlertidige massedeponier, lagerplasser, riggområder med atkomst og parkering, 
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riggområder og kjøremønster for anleggstrafikk. Det skal redegjøres for hvordan støy- og luftforurensning, 
overvann og eventuell forurensning av grunn skal håndteres med beskrivelse av avbøtende tiltak. Det skal 
foreligge en beredskapsplan som beskriver hvordan eventuelle forurensninger i grunnen skal håndteres 
dersom disse oppdages etter at anleggsarbeidene er påbegynt. 
 
§ 15 Rekkefølgebestemmelser 
Trimveien med tilhørende fortau og gang- og sykkelvei på strekningen Universitetskrysset - Problemveien 
skal være ferdig opparbeidet før det gis igangsettingstillatelse for tiltak innenfor byggeområdet. Gang-
/sykkelvei og friområde på strekningen Universitetskrysset – Blindernst. skal være ferdig opparbeidet og 
Gaustadbekken være gjenåpnet før det gis midlertidig brukstillatelse for tiltak innenfor byggeområdet.  
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REGULERINGSBESTEMMELSER FOR 
GAUSTADBEKKDALEN NORD - ALTERNATIV A1, B1, B2 (C ma ks. høyde 28 meter) 
gnr. 42 bnr. 1, 114, 205 mfl.  
 
§ 1 Avgrensning 
Det regulerte området er vist på plankart merket OP3-200607029-A, OP3-200607029-B1 og  
OP3-200607029-B2, og datert 01.04.2008.  
 
§ 2 Formål 
Området reguleres til følgende formål: 
Byggeområde for bolig, forretning, bevertning, offentlig bygning/allmennyttig formål (universitet, 
barnehage)  
Byggeområde for offentlige bygninger/allmennyttig formål (forskning og undervisning) 
Byggeområde for kontor, offentlige bygninger/allmennyttig formål (forskning og undervisning) 
Offentlig trafikkområde - vei, gang-/sykkelvei, fortau, annet veiareal, sporvei  
Friområde – turvei, park 
Fellesområde – felles avkjørsel 
 
§ 3  Plankrav: 
For byggeområdet skal vedtatt bebyggelsesplan foreligge før ramme- eller deletillatelse kan gis.  
 
§ 4  Byggeområde for offentlige bygninger/allmennyttig formål- forskning og undervisning 
Området tillates ikke bebygd. Området skal være tilgjengelig for allmennheten. Området skal opparbeides 
med sikte på å gjenåpne Gaustadbekken og en korridor som sikrer vegetasjon og biologisk mangfold. Trær 
som skal bevares skal registreres og beskyttes i anleggsperioden.  
 
§ 5 Byggeområde for forretning, bevertning, bolig, offentlig bygning/allmennyttig formål – universitet, 
barnehage 
 
§ 5.1 Plassering og utnyttelse  
Bebyggelsen skal oppføres innenfor byggegrenser som vist på plankartet. 
 
§ 5.2 Tillatt maks. gesims-/mønehøyde kote 121. 
Den høyeste bygningsmassen skal legges opp mot Ring 3. Høyden skal trappes ned mot friområdet. 
Heisoppbygg og luftekanaler på inntil 10% av takflaten, tilpasset byggets arkitektur kan tillates over maks. 
tillatt høyde. 
 
§ 5.3 Tillatt bruksareal skal ikke overstige BRA = 85. 000 m2.  
Målbare plan som har himling lavere enn 1,5 m over gjennomsnittlig planert terreng rundt bygningen skal 
ikke regnes med i bruksarealet.    
Overdekkede innendørs fellesarealer med stor høyde skal regnes uten tillegg for tenkte plan.  
 
Til sammen inntil 5000 m2 bruksareal kan være forretning, bevertning og/eller strøktjenlig virksomhet,  
men kun inntil 4000 m2 forretning. Forretninger tillates kun i små enheter hver på inntil 500 m2.  
Min 1000 m2 bruksareal skal være på gateplan. Det tillates en barnehage med inntil 400 m2 bruksareal. 
Barnehagen kan være frittliggende eller innpasset i bygningene. Det tillates hybler på inntil 1500 m2 
innenfor anlegget.  
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§ 6 Utforming 
Takene skal vurderes som del av byens taklandskap og behandles som en del av tiltakets samlede 
arkitektoniske uttrykk. Ved nybygg og ombygginger skal tekniske anlegg som heisoppbygg og 
ventilasjonsanlegg m.m. integreres i den arkitektoniske utformingen.  
Utomhusarealene skal gis et enhetlig preg med hensyn til materialbruk, gatebelegg, belysning og 
beplantning. Utomhusarealene skal fremstå som en del av en bymessig bebyggelse. Det skal tas spesielle 
hensyn til overgangssonen mot friområdet. Det skal opparbeides flere torg/møteplasser som skal være på 
til sammen min. 5% av BRA.  
Mot Ring 3 skal det være et vegetasjonsbelte med eviggrønne trær med bredde min. 5 m.   
 
§ 7 Utomhusplan 
Det skal utarbeides utomhusplan for hele byggeområdet. Utomhusplanen skal vise kjøreveier, gang- og 
sykkelveier m/stigningsforhold og tilgjengelighet for bevegelseshemmede, parkering og oppholdsareal, 
eksisterende og fremtidig terreng og vegetasjon, forstøtningsmurer, møblering, gjerder og belysning. 
Planen skal vise sammenhengen med tilliggende friområde. Utearealene skal være ferdig opparbeidet i 
henhold til godkjent utomhusplan før midlertidig brukstillatelse gis. 
 
§ 8 Avkjørsel 
Avkjørsler skal være som vist med piler på plankartet. 
 
§ 9 Parkering 
Parkeringsplasser skal opparbeides etter den til enhver tid gjeldende parkeringsnorm.  
Minimum 75 % av plassene skal etableres i garasjeanlegg under terreng.  
Gjesteparkering og parkering for bevegelseshemmede kan opparbeides i tilknytning til inngangen til det 
enkelte bygg.  
Min. 5% av plassene skal reserveres for bevegelseshemmede.  
Sykkelparkeringsplasser skal opparbeides med 0,3 plass pr. student/ansatt. 
 
§ 10 Friområde – turvei, park 
Området skal opparbeides med sikte på å gjenåpne Gaustadbekken og en korridor som sikrer vegetasjon og 
biologisk mangfold. Gangveier skal ha tilknytning til det tilgrensende offentlig gang- / sykkelveinett. Trær 
som skal bevares skal registreres og beskyttes i anleggsperioden. Bekkedraget skal dimensjoneres for 
flomsituasjoner. 
 
§ 11 Felles avkjørsel 
Avkjørselen skal være felles for gnr. 42 bnr. 1, 114, 159, 205, og senere fradelte parseller av disse.  
 
§ 12 Støy 
Miljøverndepartementets retningslinjer for behandling av støy i arealplanlegging T-1442, eller senere 
vedtatte forskrifter/retningslinjer skal legges til grunn for planlegging og utbygging. 
 
§ 13 Miljøprogram 
Miljøprogrammet for Gaustadbekkdalen skal legges til grunn for gjennomføring av tiltak innenfor 
planområdet.  
 
§ 14 Plan for anleggsfasen 
Sammen med søknad om igangsettingstillatelse skal det sendes plan for anleggsfasen. Planen skal vise 
masseregnskap, midlertidige massedeponier, lagerplasser, riggområder med atkomst og parkering, 
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riggområder og kjøremønster for anleggstrafikk. Det skal redegjøres for hvordan støy- og luftforurensning, 
overvann og eventuell forurensning av grunn skal håndteres med beskrivelse av avbøtende tiltak. Det skal 
foreligge en beredskapsplan som beskriver hvordan eventuelle forurensninger i grunnen skal håndteres 
dersom disse oppdages etter at anleggsarbeidene er påbegynt. 
 
§ 15 Rekkefølgebestemmelser 
Trimveien med tilhørende fortau og gang- og sykkelvei på strekningen Universitetskrysset - Problemveien 
skal være ferdig opparbeidet før det gis igangsettingstillatelse for tiltak innenfor byggeområdet. Gang-
/sykkelvei og friområde på strekningen Universitetskrysset – Blindern st. skal være ferdig opparbeidet og 
Gaustadbekken være gjenåpnet før det gis midlertidig brukstillatelse for tiltak innenfor byggeområdet.  
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VEDTAK OM OFFENTLIG ETTERSYN  
 
Plan- og bygningsetaten vedtar med hjemmel i plan- og bygningslovens § 27-1 nr.2 og i henhold til 
delegert myndighet vedtatt av bystyret 06.05.1997, lagt ut til offentlig ettersyn: 
 
Forslag om reguleringsplan med reguleringsbestemmelser for Gaustadbekkdalen nord, som omreguleres 
fra byggeområde for kontor og offentlige bygninger - forskning og undervisning, byggeområde for 
offentlig bygning - universitet, byggeområde for allmennyttig formål og offentlig bygninger,  offentlig 
trafikkområde - terminal, kjørevei, annet veiareal, fortau, sporvei- trikketrase, friområde – turvei til: 
 
Alt. A(C) 

·  byggeområde for forretning, bevertning, bolig, offentlig bygning/allmennyttig formål- universitet, 
barnehage  

·  byggeområde for offentlige bygninger/allmennyttig formål  - forskning og undervisning 
·  byggeområde for offentlige bygninger/allmennyttig formål, kontor 
·  offentlig trafikkområde - vei, fortau, gang-/sykkelvei, annet veiareal  
·  friområde – turvei, park 
·  fellesområde – felles avkjørsel 

 
som foreslått av Statsbygg, vist på kart merket OP3-200607029 A, og datert Plan- og bygningsetaten 
01.04.2008.  
 
Alt. B1(C) 

·  byggeområde for forretning, bevertning, bolig, offentlig bygning/allmennyttig formål- universitet, 
barnehage  

·  byggeområde for offentlige bygninger/allmennyttig formål  - forskning og undervisning 
·  byggeområde for kontor 
·  offentlig trafikkområde - vei, fortau, gang-/sykkelvei, annet veiareal  
·  friområde – turvei, park 
·  fellesområde – felles avkjørsel 

 
som foreslått av Statsbygg, vist på kart merket OP3-200607029 B1, og datert Plan- og bygningsetaten 
01.04.2008.  
 
Alt. B2(C) 

·  byggeområde for forretning, bevertning, bolig, offentlig bygning/allmennyttig formål- universitet, 
barnehage  

·  byggeområde for offentlige bygninger/allmennyttig formål  - forskning og undervisning 
·  byggeområde for kontor 
·  offentlig trafikkområde - vei, fortau, gang-/sykkelvei, annet veiareal  
·  friområde – turvei, park 
·  fellesområde – felles avkjørsel 

 
som foreslått av Statsbygg, vist på kart merket OP3-200607029 B2, og datert Plan- og bygningsetaten 
01.04.2008.  
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PLAN- OG BYGNINGSETATEN, DEN  /          -       
 
 
 
 
Edina Midzic Torill Berger 
Avdelingsleder Saksbehandler 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


